
 
Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5355-000-1/2-BX-01         

Revize:  0 
 

 

Datum: březen 2006  

Strana: 1 z 96  

 

  

  

 
  

   
  

  

              

    

   

 

   

 

 

  

Zakázkové číslo: 5355-900-3 
Číslo dokumentu: 5355-000-1/2-BX-01        

Zákazník:    ELBEL s.r.o 
  

Revize:   0 

  

Autor:  RNDr. Stanislav Lenz 

Telefon:  251 038 300 

Telefax:  251 038 219 

E-mail:  lenz@tebodin.cz 

  
Datum:  Březen 2006 

Projekt: ELBEL – závod na výrobu automatických praček a sušiček 
 
             
 
Stupeň:     Oznámení ve smyslu zák. č. 100/2001 Sb.  
                   
               

  

  

  

  

 

  
   

SVAZEK č. 1 – Základní svazek 
[...]
Zdrojem emisí výfukových plynů bude navazující osobní i nákladní automobilová doprava. 
 
U závodu bude parkoviště pro osobní automobily (OA) o celkové kapacitě 440 stání. Parkoviště tvoří plošný 
zdroj emisí. Špička příjezdu a odjezdu se předpokládá v době střídání směn, kdy lze předpokládat příjezd a 
odjezd cca 600 osobních automobilů během jedné hodiny. Průměrné denní emise z parkoviště a 
z příjezdových komunikací bude tvořit 1250 pojezdů osobních automobilů. V areálu závodu bude dále 
parkoviště těžkých nákladních vozidel s kapacitou 25 stání. 
 
Příjezdové komunikace jsou uvažovány jako liniový zdroj emisí. Navazující kamionovou přepravu tvoří 
příjezd a odjezd 132 nákladních vozů ve všední den (36 vozů pro výrobky, 90 vozů surovin, 6 vozů odpady, 
údržba). Při modelování imisní situace je uvažováno s příjezdem a odjezdem 20 těchto vozů během hodiny 
dopravní špičky. Pracováno je tedy s jistou rezervou.  
 
Do modelování imisního příspěvku je zahrnut i pojezd navazujících osobních a nákladních vozidel po veřejné 
komunikaci.  
 
Pro výpočet emisí  jsou použity jednotné emisní faktory pro motorová vozidla uvedené v PC programu 
MEFA v.02 (Mobilní Emisní FAktory, verze 2002). Pro výpočet emisních vydatností z dopravních zdrojů jsou 
použity tyto emisní faktory pro rok 2006. V případě emisí prachových částic se tedy jedná o primární emise, 
které jsou zahrnuty do modelového výpočtu imisí. Sekundární prašnost nelze standardně pomocí 
předepsaného výpočtového programu SYMOS modelovat. 
 



 
Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5355-000-1/2-BX-01         

Revize:  0 
 

 

Datum: březen 2006  

Strana: 26 z 96  

 

  

  

Výsledné emisní vydatnosti oxidů dusíku, oxidu uhelnatého, suspendovaných částic PM10 a benzenu 
uvádějí následující tabulky. 
 
Tab.č. 19: Emise NOx z dopravy 

Emise NOx Zdroj emisí 
g/h špičky g/den t/rok 

Parkoviště  a pojezdy OA v areálu závodu 42,48 88,5 0,0195 
Parkoviště  a pojezdy NA v areálu závodu 300 1980 0,4356 
Doprava – celkem 342,48 2068,5 0,4551 
 
Tab.č. 20: Emise CO z dopravy 

Emise CO Zdroj emisí 
g/h špičky g/den t/rok 

Parkoviště  a pojezdy OA v areálu závodu 236,4 492,5 0,1084 
Parkoviště  a pojezdy NA v areálu závodu 91,1 601,3 0,1323 
Doprava – celkem 327,5 1093,8 0,2407 
 
Tab.č. 21:  Emise benzenu z dopravy 

Emise benzenu Zdroj emisí 
g/h špičky g/den t/rok 

Parkoviště  a pojezdy OA v areálu závodu 1,2 2,5 0,00055 
Parkoviště  a pojezdy NA v areálu závodu 0,48 3,2 0,000697 
Doprava – celkem 1,68 5,7 0,00125 
 
Tab. č. 22:  Primární emise PM z dopravy 

Emise benzenu Zdroj emisí 
g/h špičky g/den t/rok 

Parkoviště  a pojezdy OA v areálu závodu 1,13 2,37 0,00052 
Parkoviště  a pojezdy NA v areálu závodu 99,20 43,65 0,00960 
Doprava – celkem 100,33 46,02 0,01012 
 
Emisní inventura 
Zdrojem emisí budou energetické spalovací zdroje pro vytápění a technologii, technologická zařízení a 
navazující automobilová doprava. V následující tabulce jsou uvedeny přehledně zdroje emisí a jejich emisní 
vydatnosti. 
 
Tab.č. 23: Přehled emisí v t/rok  

Emise (t/rok) 
 

Vytápění Technologie Doprava Celkem 
NOx 3,648 2,593 0,4551 6,6961 

CO 0,608 0,432 0,2407 1,2807 

Benzen - - 0,00125 0,00125 
TZL - 0,211 0,00125 0,21225 
VOC - 2,728 - 2,728 



 
Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5355-000-1/2-BX-01         

Revize:  0 
 

 

Datum: březen 2006  

Strana: 27 z 96  

 

  

  

Z tabulky vyplývá, že relativně nejvyšší hmotnostní tok budou mít oxidy dusíku, kterých bude emitováno 
v souvislosti se zamýšleným provozem závodu cca 6,7 t/rok a emise VOC 2,7 t/rok.  Emise oxidu uhelnatého 
se předpokládají na úrovni 1,3 t/rok. Celkové emise ostatních škodlivin do ovzduší lze označit za málo 
významné. 
 
 
2.3.2 Odpadní vody 

V průmyslové zóně Joseph bude zřízena oddílná dešťová a splašková kanalizace, jejíž přípojky budou 
přivedeny k areálu výrobního závodu.  
Splašková kanalizace odvádí splaškové odpadní vody na ČOV a dešťová kanalizace je napojena do 
napojovací šachty dešťové kanalizace.  
 
V areálu výrobního závodě budou tedy vznikat následující hlavní druhy odpadních vod:  

a) splaškové odpadní vody 
b) technologické odpadní vody 
c) dešťové vody 

 
Produkce odpadních vod výrobního závodu jsou následující. 
 
Splaškové odpadní vody 
Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat výše uvedené potřebě vody pro tyto účely. 
Celkové roční množství odpadních vod :   37 532 m3/rok 
 
Odpadní vody z kuchyňských provozů budou před vypuštěním do kanalizační sítě předčištěny v lapačích 
tuků. 
Splaškové odpadní vody odpadní vody budou znečištěny především organickým znečištěním ze sociálních 
zařízení pro zaměstnance. Pro výpočet je uvažováno se dvousměnným provozem při 250-ti pracovních 
dnech. Kvalita vypouštěných odpadních vod ze sociálních zařízení bude splňovat limity kanalizačního řádu. 
Území plánovaného závodu je odvodněno veřejnou splaškovou kanalizací do veřejné biologické 
mechanicko-biologické čistírny odpadních vod v průmyslové zóně Joseph.  
Vyčištěné odpadní vody budou z ČOV vypouštěny do retenční nádrže dešťových vod a řízeně vypouštěny do 
recipientu, kterým bude Srpina.  
 
Technologické odpadní vody 
Ve  výrobním závodu budou vznikat technologické odpadní vody, které budou dopravovány průmyslovou 
kanalizací uvnitř závodu na čistírnu technologických odpadních vod (ČOV) uvnitř závodu, nebo vypouštěny 
společně s vyčištěnými technologickými vodami do splaškové kanalizace průmyslové zóny.  
 
Produkce odpadních vod výrobního závodu jsou následující: 
a) Technologická odpadní voda z lakovny: 
Odpadní vody budou vznikat z procesů povrchových úprav před lakováním a při lakování, v provozu budou 
dvě lakovací linky. 
Z procesu odmašťování budou vznikat zaolejované odpadní vody (alkalické) a z procesů aktivace a 
fosfátování kyselé odpadní vody. Budou to jednak málo koncentrované odpadní vody z oplachů po 



 
Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5355-000-1/2-BX-01         

Revize:  0 
 

 

Datum: březen 2006  

Strana: 28 z 96  

 

  

  

odmašťování a po fosfátování, které budou vznikat kontinuálně a jednak koncentráty lázní z procesů 
odmašťování, aktivace a fosfátování. 

• Kontinuálně produkované odpadní vody alkalické, zaolejované: 
 4 m3/h 

• Kontinuálně produkované odpadní vody kyselé s těžkými kovy: 
 4 m3/h 

• Nárazově produkované koncentráty odmašťovacích, aktivačních a fosfátovacích lázní: 
  1 m3/h 

• Z procesu kataforetického lakování budou vznikat odpadní vody s organickým znečištěním 
(z anolytového okruhu máčecí vany KTL a z oplachů): 

  1 m3/h 
  
Všechny odpadní vody z lakovny budou dopravovány průmyslovou kanalizací uvnitř závodu na čistírnu 
technologických odpadních vod. Voda vyčištěná průmyslovou ČOV bude vypouštěna do splaškové 
kanalizace průmyslové zóny. 
 
b) Technologické odpadní voda ze zkušební laboratoře pro testování životnosti praček bude zatížena 
přítomností použitých detergentů : 

10 m3/h 
Odpadní voda z testování životnosti praček bude dopravována průmyslovou kanalizací uvnitř závodu na 
čistírnu technologických odpadních vod. Voda vyčištěná průmyslovou ČOV bude vypouštěna do splaškové 
kanalizace průmyslové zóny. 
 
c) Technologická odpadní voda z pracoviště zkušebních testů na konci montážních linek, která bude 
zatížena pouze pevnými prachovými částicemi smytými z vnitřních povrchů hotového výrobku. 
Tato voda bude vypouštěna příležitostně z cirkulačního okruhu přímo do splaškové kanalizace průmyslové 
zóny:  

max 10 m3 cca 1 za den (tj. cca 2 m3/h) 
 

d) Odpadní voda z reverzní osmózy (jestliže  to bude potřebné) bude smíchána s vyčištěnými vodami z  
průmyslové  ČOV výrobního závodu a vypouštěna do splaškové kanalizace průmyslové zóny: 

7 m3/h 
   

Tab.č. 24: Produkce technologických odpadních vod   
Produkce odpadních vod z operací m3/hod m3/rok 
Výměna koncentrátů lázní  1  3 520 
Oplachové vody alkalické  4 14 080 
Oplachové vody kyselé  4 14 080 
Odpadní voda z procesu lakování KTL  1   3 520 
Odpadní voda z reverzní osmózy   7  24 640 
Technologické odpadní voda ze zkušební laboratoře 10 35 200 
Jednorázové vypouštění cirkulačních systémů zkušebních 
testů na konci montážních linek 

( max. 10 m3/den) 
tj. max.  2 m3/h 

      440 

Celkem 29  95 480 
 



 
Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5355-000-1/2-BX-01         

Revize:  0 
 

 

Datum: březen 2006  

Strana: 29 z 96  

 

  

  

Technologické odpadní vody budou vedené na průmyslovou ČOV v areálu výrobního závodu, jejímž úkolem 
je vyčistit odpadní vody s obsahem mastných složek, úlomků kovů, odmašťovadel, fosfátů a tenzidů  tak, aby 
splňovala svými limity požadavky vodohospodářského orgánu na kvalitu ve vypouštěných vodách do 
splaškové kanalizace. Předčištěné odpadní vody z čistírny průmyslových odpadních vod budou vypouštěny 
do splaškové kanalizace na  biologickou ČOV průmyslové zóny k dočištění. 
Povodí Ohře s.p. a Magistrát města Most odsouhlasili odkanalizování splaškových  odpadních vod a 
předčištěných technologických odpadních vod přes biologickou ČOV průmyslové zóny Joseph a zároveň 
byly při tomto jednání předběžně odsouhlaseny limity pro vypouštění předčištěných technologických 
odpadních vod do splaškové kanalizace průmyslové zóny: 
 
Tab.č. 25: Předběžně odsouhlasené limity 

Ukazatel znečištění Jednotka 
Mezní hodnota 

vypouštěného znečištění 
Biochemická spotřeba kyslíku BSK5 mg/l 250 
Chemická spotřeba kyslíku CHSKCr mg/l 500 
pH - 6-9 
Nerozpuštěné látky  mg/l 50 
Fosfor celkový Pcelk mg/l 10 
Zinek Zn mg/l 1 
Železo Fe mg/l 2 
Mangan Mn mg/l 2 
Chloridy Cl- mg/l 1000 
Sírany SO4

2- mg/l 1000 
Tenzidy celk. mg/l 10 
 
Odpadní vody z lakovací linky se dle charakteru znečištění dělí na 2 proudy, tj. na odpadní vody s těžkými 
kovy a na vody se zatížením organickými látkami. 
Odpadní vody s těžkými kovy mají kyselé pH a vznikají jako oplachové vody po fosfátování. Do těchto vod 
náleží i  nárazově vypouštěné koncentráty z fosfátování a z aktivace, a dále kyselé odpadní vody 
z regenerace filtrů při výrobě demi vody.  
Odpadní vody s organickým znečištěním vznikají hlavně jako oplachové vody po odmašťován (obsahují 
ropné látky)í. Dále do tohoto proudu odpadních vod náleží nárazově vypouštěné koncentráty odmašťovacích 
lázní a odpadní vody s obsahem barvy z anolytového okruhu. 
 
Koncepce čištění odpadních vod je založena na odvádění jednotlivých typů odpadních vod z výrobního 
procesu do samostatných sběrných nádrží.  Z výrobního procesu kontinuálně odcházejí oplachové 
odpadních vod, které jsou jímány do akumulační sběrné jímky, ze které jsou automaticky přečerpávány do 
sběrné nádrže.  
Koncentráty vyčerpaných lázní jsou shromažďovány v samostatných sběrných nádržích. Z těchto nádrží jsou 
koncentráty lázní dávkovány do reaktoru koagulace a neutralizace k oplachovým vodám. 
Vody z regenerace demi vody (cca 1,5 m3/hod s obsahem HCl) budou skladovány ve speciální nádrži pro 
tyto účely a dávkovány do reaktoru.  
Oplachové odpadní vody jsou čerpány do akumulační a egalizační nádrže, do které jsou řízeně přidávány 
koncentráty používaných lázní z nádrže použitých koncentrovaných lázní.  



 
Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5355-000-1/2-BX-01         

Revize:  0 
 

 

Datum: březen 2006  

Strana: 30 z 96  

 

  

  

Z egalizační nádrže se budou odpadní vody přečerpávat do reaktoru adjustace pH s dávkovacím zařízením 
na úpravu pH a dále do nádrží, které jsou vybaveny míchadly a dávkováním koagulantu a polyflokulantu.  
Směs vody a vytvořených vloček kalu bude dopravována do lamelového usazováku. Kal z procesů čištění se 
budou hromadit v kalovém prostoru a odtud budou čerpány do akumulační nádrže na kal. Z akumulační 
kalové nádrže bude kal dopravován podávacím čerpadlem do kalolisu k strojnímu odvodnění.  Odvodněný 
kal bude obsahovat ropné látky a hydroxidy těžkých kovů. S ohledem na tuto kontaminaci odpadní kal 
nesplní požadavky na odpady kategorie "ostatní odpady" a bude nutno jej likvidovat  jako "nebezpečný 
odpad"  dle obecně platných předpisů (specializovaná firma zabývající se likvidací odpadů a odpadních vod).   
Předčistěné odpadní vody z lamelového usazováku budou gravitačně odtékat do čerpací jímky a dále na 
pískový filtr a filtr s aktivním uhlím. Po závěrečné on-line kontrole kvality vody, budou vyčištěná voda 
vypouštěna do kanalizace průmyslové zóny Joseph. 
 
Dešťové vody 
Dešťové vody jsou tvořeny všemi druhy atmosférických srážek, spadlých na povrch odkanalizovaného 
území, které po povrchu odtékají do stok.  
V  areálu průmyslové zóny Joseph bude vybudována oddílná dešťová kanalizace, která bude navržena jako 
větvený systém vedený při komunikacích s hlavním sběračem vedeným v trase s optimálními spádovými 
podmínkami. 
Do dešťové kanalizace budou napojeny výstupy dešťové kanalizace z nových objektů a odvodnění 
zpevněných ploch. Napojení přípojek od jednotlivých objektů bude řešeno tak, aby množství a kvalitu 
vypouštěné vody bylo možné v případě potřeby kontrolovat. 
V rámci projektu dešťové kanalizace je nutno oddělit čisté dešťové vody od vod, které mohou být znečištěny 
ropnými látkami. Na chráněných úsecích dešťové kanalizace budou vybudovány odlučovače ropných látek 
(ORL). Dešťové vody z manipulačních ploch pro nákladní automobily a parkoviště budou odkanalizovány 
samostatnou kanalizací a před zaústěním do dešťové kanalizace předčištěny v odlučovači ropných látek 
(ORL), který spolehlivě zabrání každému havarijnímu úniku ropných látek a díky sorpčnímu stupni zajistí 
vyčištění na hodnotu RoL pod 1 mg/l. Kvalita srážkových vod odváděných do vodoteče musí splňovat 
podmínky Nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod 
a vod odpadních, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a 
o citlivých oblastech včetně přílohy 3.  
Veškeré dešťové vody ze střech a zpevněných ploch bez rizika znečištění ropnými látkami budou do 
kanalizace napojeny přímo.  
Do dešťové zdrže (retenční nádrž) budou vyústěny vyčištěné odpadní vody z ČOV průmyslové zóny. 
Veškeré vody z dešťové kanalizace a vyčištěné vody z biologické ČOV průmyslové zóny budou vypouštěny 
přes retenční nádrž do Srpiny.   
 
Množství dešťových vod z areálu výrobního závodu odváděných dešťovou kanalizací:    
  Součinitel odtoku Ψ 
plocha střech S  7,4692 ha  0,9 
plocha komunikací S  3,7715 ha 0,8 
plocha zeleně S  2,6220 ha 0,1   
Intenzita deště (i) dle ombrografické stanice pro 15 min déšť, periodicitu n = 1 je  120 l.s-1.ha-1  
    
Výpočet objemu dešťových vod je podle vzorce: Q = Ψ x S i 

Q =  1 200,2 l/s  



 
Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5355-000-1/2-BX-01         

Revize:  0 
 

 

Datum: březen 2006  

Strana: 31 z 96  

 

  

  

 
Kvalita vypouštěných dešťových vod  a vyčištěných vod z ČOV průmyslové zóny do vodoteče musí být 
v souladu s kanalizačním řádem stokové sítě průmyslové zóny Joseph, emisními a imisními standardy NV č. 
61/2003 Sb. a dále podle „vyjádření“ vodohospodářského úřadu.  
 
 
2.3.3 Odpady 

Legislativu oblasti nakládání s odpady řeší zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění pozdějších 
úprav a jeho prováděcí předpisy. Pro posuzovanou stavbu jsou důležité zejména vyhlášky MŽP č. 381/2001 
Sb., v platném znění, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů 
a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a 
tranzitu odpadů (Katalog odpadů), a č. 383/2001 Sb., v platném znění o podrobnostech nakládání s odpady. 
 
Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění 
pozdějších úprav a jeho prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. Provozovatel bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů dle § 16 
zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění pozdějších úprav. 
 
Odpady vznikající provozem rozšířeného výrobního závodu lze rozdělit na odpady, které budou vznikat při 